1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20  мая  2020  года
	№
	239
	                                г. Анадырь

	Об утверждении Положения о Координационном штабе по вопросам обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе

В целях координации действий исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления, по вопросам обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе, во исполнение пункта 12 Перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию местного самоуправления от 1 марта 2020 года № Пр-354, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Координационном штабе по вопросам обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В. В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  20  мая  2020 года  № 239

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном штабе по вопросам обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе

1. Общие положения

1.1.  Координационный штаб по вопросам обеспечения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе (далее - Штаб) является координационно-консультативным органом по обеспечению согласованных действий отраслевых органов Чукотского автономного округа, подрядных организаций.

1.2.  Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законодательством Чукотского автономного округа, нормативно-правовыми и правовыми актами Правительства Чукотского автономного округа и Губернатора Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

1.3.  Состав членов Штаба утверждается Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа.
2. Основные задачи Штаба

2.1.  Организация взаимодействия подрядных организаций и учреждений по вопросам подготовки необходимой разрешительной документации, распорядительных актов, пакетов документов для проведения строительных и ремонтных работ.

2.2.  Обсуждение вопросов и практики реализации проектов строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов в рамках реализации национальных проектов, государственных и муниципальных программ в Чукотском автономном округе;

2.3.  Подготовка предложений и рекомендаций по реализации мер, направленных на выполнение графиков производства работ на объектах.

3. Полномочия Штаба

3.1.  Внесение в установленном порядке на рассмотрение предложений по проектам решений, принятие которых необходимо для своевременного выполнения планов строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов муниципальной собственности.

3.2.  Получение от подрядных организаций и учреждений, участвующих в производстве строительных и ремонтных работ, документов и материалов, необходимых для работы Штаба.

3.3.  Осуществление контроля за ходом выполнения строительных и ремонтных работ на объектах муниципальной собственности, обсуждение с участием представителей заинтересованных сторон возникающих проблем и принятие решений по их устранению.

3.4.  Осуществление иных полномочий по решению возложенных на Штаб задач.

4. Организация работы Штаба

4.1.  Деятельность Штаба осуществляется на принципах коллегиального рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции согласованных решений.

4.2.  Организация работы Штаба осуществляется председателем Штаба, а в его отсутствие - заместителем председателя Штаба.

4.3.  Председатель Штаба ведет заседания, определяет перечень вносимых на рассмотрение Штаба вопросов, рассматривает предложения членов Штаба.

4.4.  Заседания Штаба проводятся по мере необходимости по решению председателя Штаба, но не реже одного раза в год.

4.5.  Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Штаба.

4.6.  Решения Штаба принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Штаба и оформляются протоколом, который подписывается председателем Штаба или в его отсутствие - заместителем председателя Штаба. При равенстве голосов решающим является голос председателя Штаба или в его отсутствие – заместителя председателя Штаба.

4.7.  Штаб в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных к его работе специалистов, не входящих в состав Штаба, постоянные и временные рабочие группы.

Руководители рабочих групп, а также их составы утверждаются председателем Штаба.